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Sammanfattning
Nuvarande investeringsplan för perioden 2026–2029 fastställdes i december 2025 (dnr 853 2025). 
I samband med beslutstillfället uppstod behov av att tidigarelägga planerad åtgärd i byggnad 10F 
vid Norrlands universitetssjukhus. Genomförandebeslut för projektet fattades även detta under 
december 2025 (dnr RS 849 2025). Då detta behov kom in sent i processen hann förändringen inte 
inarbetas i beslutad investeringsplan.

För att bibehålla de investeringsnivåer som regionen beslutat om har en översyn av övriga projekt 
inom investeringsplanen genomförts. Konsekvensen av tidigareläggningen av NUS Byggnad 10F 
är att planerade åtgärder för Vindelns folkhögskola samt planerade belysningsåtgärder i länet 
senareläggs. Därutöver minskas posten för oförutsett under planperioden.

Trots genomförd översyn och omprioritering bedöms det finnas en risk att tidigareläggningen av 
NUS Byggnad 10 F medför 44 miljoner kronor högre investeringsutgifter än planerat 2026. Det 
finns dock en stor osäkerhet kopplat till de stora projekten Nus Norra och Skellefteå nya 
vårdbyggnad som kan påverka investeringsutgifterna både positivt och negativt under året. 
Förvaltningen kommer fortsatt att arbeta för att se över möjligheterna att minska 
investeringsutgifterna, med målet att klara budget vid årets slut. Parallellt kommer planeringen inför 
kommande planperioder ta hänsyn till föreslagna förändringar för att säkerställa att de totala 
investeringsvolymerna för planperioden hålls.

Förslag till beslut
Regionstyrelsen beslutar att:

Godkänna föreslagna förändringar avseende projekt i investeringsplan 2026–2029. 

Regiondirektören ges i uppdrag att fortsätta översynen av pågående och planerade projekt med 
målet att hålla investeringsutgifterna inom beslutade ramar samt vid ordinarie rapporteringstillfällen 
redovisa progressen i arbetet.

Bedömda resultat och konsekvenser
Omprioriteringen av fastighetsprojekt innebär en prognostiserad negativ budgetavvikelse om 44 
miljoner kronor under 2026. Förvaltningen kommer fortsatt att arbeta för att se över möjligheterna 
att minska investeringsutgifterna, med målet att klara budget vid årets slut. Parallellt kommer 
planeringen inför kommande planperioder ta hänsyn till föreslagna förändringar för att säkerställa 
att de totala investeringsvolymerna för planperioden hålls.
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